
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 

 

 

 
 

N° 91 DEL 31/08/2020 
 

 

 

 
OGGETTO: 

 

 

RDO MEPA N. 2587132 – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA  FORNITURA 

TRIENNALE DI ACIDI E BASI - CIG:8334994EA0  

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente determinazione: 

 

 

 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Emanuela Fantin Roberto Visintin 

 

 



VISTI: 

-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

 il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 

  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 

dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 
  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 

del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-

2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 

approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

 il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 

dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 

ATTESO che: 
- con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse Economiche” n. 

60 del 11.06.2020 si è dato avvio alla  procedura negoziata per la fornitura triennale di acidi 

e basi attraverso la Richiesta di Offerta (RdO) Mepa n. 2587132, aperta a tutti i fornitori 

iscritti al Bando “BENI – ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica” – criterio di 

aggiudicazione minor prezzo, base d’asta € 14.000,00  (IVA esclusa); 
- con la medesima determinazione sono stati approvati i documenti disciplinanti le 

caratteristiche della fornitura e le modalità di partecipazione alla procedura; 

 

 

ACCERTATO che i risultati della procedura sono stati i seguenti: 

- Offerta esclusa: Merck Life Science S.p.a. – offerta tecnica non conforme alle richieste; 
- Offerte presentate: Carlo Erba Reagents srl per l’importo di € 13.927,88 (IVA esclusa); 

 

RITENUTO di affidare alla ditta Carlo Erba Reagents srl di Cornaredo (MI) la fornitura triennale di 

acidi e basi da destinarsi alle sedi laboratoristiche dell’Agenzia, per il corrispettivo di € 13.927,88 

(IVA esclusa); 

 

DATO atto, altresì, che per l’affidamento in argomento il Responsabile dell’Esecuzione 

Contrattuale è il dott. Ivan Martinuzzi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 



1) di affidare la fornitura triennale di acidi e basi alla ditta Carlo Erba Reagents srl, avente 

sede legale in via Merendi 22, Cornaredo (MI), per l’importo complessivo di € 13.927,88 

(IVA esclusa);    

2) di dare atto che la spesa complessiva farà carico al conto: 300.300.0000 “Materiali 

diagnostici e prodotti chimici” degli esercizi di competenza. 
 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Roberto Visintin 

 

 

 



 Atto n. 91 del 31/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 31/08/2020 11:47:42

IMPRONTA: 20E887E547B682688B05F1C9DAE187351ED04B52488843DF794A053172145DFB

          1ED04B52488843DF794A053172145DFB21209F6FF70C696CE446F59177063233

          21209F6FF70C696CE446F59177063233C1C58251707D4FAD2FDAB7C7C3C3A54A

          C1C58251707D4FAD2FDAB7C7C3C3A54AC3D1C8125C503BD1E6EBA2A50A393F26


